
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Gabinetto di Presidenza - Turismo

ILO. Alberghi e statistica di settore

^ G** H.. 5L

DETERMINA n. SS del

Oggetto: Subingresso della soc. "ALAUA S.r.l.", rappresentata dal Sig. Spanò Ignazio nella
qualità di Amministratore unico della società, nella gestione della struttura ricettiva tipologia
Albergo denominata "Villaggio Capo Alaua", sita nel Comune di Gioiosa Marea (ME).

*************************

II Capo di Gabinetto

Vista la Legge regionale 6 marzo 1986, n. 9 "Istituzione della Provincia regionale".
Visto il Decreto Presidente della Regione 19 settembre 1986, "Trasformazione degli Enti
provinciali per il turismo in Aziende Autonome Provinciali per l'Incremento Turistico", che ha
ridefinito le competenze delle predette aziende, assegnandole, successivamente alle Province
Regionali ai sensi dell'articolo 5 della LR n. 10/2005;
Vista la legge della regione Sicilia del 6 aprile 1996 n. 27, e le successive modifiche ed
integrazioni, che stabilisce che la classificazione delle strutture turistico ricettive aperte al pubblico,
alberghiere ed extra-alberghiere, viene adottata dalla Provincia Regionale competente per territorio
e ha validità per un quinquennio e che il periodo in corso è il 2012/2016;
Visto il D.A. n. 2/GAB dell'assessorato al turismo comunicazione e trasporti del 12/02/08 che
proroga il termine di validità delle norme relative alla classifica delle strutture ricettive;

Vista la delibera n. 132 del 28/10/2008 del Commissario Straordinario dell'Azienda Autonoma
Provinciale per l'Incremento Turistico con la quale veniva rilasciato nulla osta al subingresso della
soc. "DUESSE S.r.l.", nella gestione della struttura ricettiva tipologia Albergo denominata
"Villaggio Capo Alaua", sita nel Comune di Gioiosa Marea (ME), fraz. Calava;
Considerato che il contratto di affitto di ramo d'azienda tra la "ALAUA S.r.l." e la "DUESSE S.r.l."
si è risolto in via anticipata in data 27/03/2010;

Vista la nota datata 27/02/2012 e pervenuta a questa Provincia Regionale il 05/03/2012 protocollo
n. 8227/12, con la quale il Sig. Spanò Ignazio, nato a Messina il 11/10/1968 e residente in Gioiosa
Marea (ME) Via C. Battisti n. 5, nella qualità di Amministratore unico della soc. "ALAUA S.r.l."
con sede in Gioiosa Marea (ME), Via Umberto I n. 215/a - PI.: 01543870834, CHIEDE il subentro
nella titolarità della struttura ricettiva tipologia Albergo denominata "Villaggio Capo Alaua", sita
nel Comune di Gioiosa Marea (ME), fraz. Calava;

Visto il verbale di Assemblea straordinaria del 15/07/1991 rep. n. 57529 raccolta n. 6684, stipulato
presso lo studio del dott. Maria Zumbo, notaio in Messina, iscritta al Collegio Notarile dei Distretti



Riuniti di Messina, Patti e Mistretta, registrato a Messina il 01/08/1991 al n. 3610, dal quale risulta
il conferimento nella società "ALAUA S.r.l." della struttura ricettiva denominata "Villaggio Capo
Alaua", sita in località Calava nel Comune di Gioiosa Marea (ME);

Visto il verbale di Assemblea straordinaria del 22/11/2006, rep. n. 24529 raccolta n. 8991, stipulato
presso lo studio del dott. Maria Flora Puglisi, notaio in Messina, iscritta presso il Collegio dei
Distretti Notarili Riuniti di Messina, Barcellona P.G., Patti e Mistretta, registrato a Messina il
06/12/2006 al n. 4652 Serie I, dal quale si evince che la società "ALAUA S.r.l." ha durata a tempo
indeterminato;

Visto il certificato di iscrizione della suddetta società alla C.C.I.AA. di Messina del 15/11/2011
prot. CEW/15023/2011/CME0815;

Vista la dichiarazione resa dal Sig. Spanò Ignazio, nella qualità di Amministratore Unico della
Società subentrante, che nella struttura sopra indicata non sono intervenute modifiche rispetto
all'ultimo provvedimento di classifica;

Vista la regolarità degli atti;

DETERMINA

Prendere atto del subingresso del Sig. Spanò Ignazio, nato a Messina il 11/10/1968 e residente in
Gioiosa Marea (ME) Via C. Battisti n. 5, nella qualità di Amministratore unico della soc. "ALAUA
S.r.l." con sede in Gioiosa Marea (ME), Via Umberto I n. 215/a - PI.: 01543870834, nella gestione
della struttura ricettiva tipologia Albergo denominata "Villaggio Capo Alaua", sita nel Comune di
Gioiosa Marea (ME), fraz. Calava;

Riconfermare, fino al 31/12/2016, alla struttura ricettiva di cui sopra, la classifica nella tipologia
Albergo , categoria 3 stelle, con una ricettività di n. 124 (centoventiquattro) camere, tutte con bagni
privati, per un totale complessivo di n. 320 (trecentoventi) posti letto;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per l'Ente
ed è pertanto immediatamente esecutivo.

II ^Capòft Gabiné
C Dott


